
Wijziging Regeling Verpakkingen en gebruiksartikelen

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van
21 augustus 2007, nr. VGP/PSL
2792080, houdende een wijziging van
de Regeling Verpakkingen en gebruiks-
artikelen (Warenwet)

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Economische Zaken en de

Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit;
Gelet op de artikelen 2 en 5 van het Ver-
pakkingen- en gebruiksartikelenbesluit
(Warenwet);

Besluit:

Artikel I
Deel A van de bijlage bij de Regeling
Verpakkingen en gebruiksartikelen
(Warenwet) wordt als volgt gewijzigd:

A
Aan tabel 2.4 van hoofdstuk I worden
de stoffen met bijhorende gegevens,
genoemd in onderstaande tabel, alfabe-
tisch ingevoegd.

PM/REF
nr. (1)

CAS nr.
(2)

Naam
(3)

Beperkingen en/of specificaties
(4)

 

– 3710-84-7 N,N-diethylhydroxylamine QMA = 0,01 mg/6 dm2

Maximaal gehalte aan N-nitrosodiethylamine= 0,5 mg/kg
N,N-diethylhydroxylamine
Maximaal gehalte aan diethylamine= 1g/kg N,N-
diethylhydroxylamine

– – Polyether poly tert-butylperoxycarbonaat
(verdund met ethylbenzeen)

Actieve zuurstof: QM = 6,4 mg O2/kg polymeer
gepropoxyleerd pentaerithrytol: SML = 0,05 mg/kg
t-butanol: SML = 10 mg/kg
ethylbenzeen: SML =0,6 mg/kg

– 2226-96-2 4-hydroxy-2,2,6,6-tetramethyl-piperidinoxyl QMA = 0,05 mg/6 dm2

B
Aan paragraaf 7, onderdeel c, van hoofd-
stuk X wordt de volgende stof met
bijhorende gegevens alfabetisch inge-
voegd:
silicon dioxide deklaag verkregen uit de
monomeren hexamethyldisiloxaan en
hexamethyldisilazaan middels plasma
impuls chemische damp neerslag, QMA
= 0,01 mg/6 dm2 (als hexamethyldisi-
lixaan);

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

Toelichting

Deze regeling strekt tot toevoeging van
nieuwe stoffen aan de Regeling Verpak-
kingen en gebruiksartikelen (Warenwet)
die in de jaren 2005 en 2006 door de
industrie werden aangevraagd. De werk-
groep van deskundigen bij het RIVM
heeft naar aanleiding van uitgevoerde
risicobeoordelingen geoordeeld dat deze
stoffen kunnen worden toegelaten.
   Deze regeling is gemeld aan de Com-
missie van de Europese Gemeenschap-
pen, ter voldoening aan artikel 8, eerste
lid, van richtlijn nr. 98/34/EG van het
Europees Parlement en de Raad van
22 juni 1998 betreffende een informatie-
procedure op het gebied van normen en

technische voorschriften (PbEG L 204).
De notificatie bij de Europese Commis-
sie is noodzakelijk, aangezien artikel I
van deze regeling technische voorschrif-
ten bevat in de zin van richtlijn 98/34/
EG. Naar aanleiding hiervan zijn noch
door de lidstaten, noch door de Commis-
sie opmerkingen gemaakt.
   Deze regeling heeft geen gevolgen
voor de administratieve lasten voor het
bedrijfsleven en de burger en kent ver-
der positieve bedrijfseffecten zoals
bedoeld in de Bedrijfseffectentoets.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

VWS

Uit: Staatscourant 29 augustus 2007, nr. 166 / pag. 22 1


